Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБАСТИ
УКАЗ

О единовременной выплате

отдельным гражданам Российской Федерации,

проживающим на территории Ульяновской области,

заключившим контракт на прохождение военной службы
В соответствие с пунктом 5 статьи 1 Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществлять единовременную выплату в размере 100000 рублей, проживающим на территории Ульяновской области гражданам Российской Федерации, заключившим контракт на прохождение военной службы
в формируемых воинских частях (подразделениях), входящих в состав резерва Генерального штаба Вооружённых Сил Российской Федерации и резерва командующего войсками военных округов, Северного флота и Воздушно-десантных войск на срок до одного года в период с 1 июня 2022 года
по 31 декабря 2022 года.
2. Правительству Ульяновской области определить порядок и условия осуществления единовременной выплаты, установленной пунктом
1 настоящего указа.
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.
Губернатор области

                               А.Ю.Русских
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Губернатора Ульяновской области

«О единовременной выплате

отдельным гражданам Российской Федерации,

проживающим на территории Ульяновской области,

заключившим контракт на прохождение военной службы»

Настоящий проект указа Губернатора Ульяновской области разработан
в соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федеральным законом от 27.05.1998
№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» в пределах полномочий Правительства Ульяновской области по установлению дополнительных социальных гарантий и компенсации военнослужащим и предусматривает осуществление единовременной выплаты, проживающим на территории Ульяновской области гражданам Российской Федерации, заключившим контракт на прохождение военной службы в формируемых воинских частях (подразделениях), входящих в состав резерва Генерального штаба Вооружённых Сил Российской Федерации и резерва командующего войсками военных округов, Северного флота
и Воздушно-десантных войск на срок до одного года в период с 1 июня 2022 года по 31 декабря 2022 года.
Ответственное должностное лицо за разработку проекта указа исполняющий обязанности директора департамента методологии нормотворчества Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области Адонин Александр Алексеевич.

Министр семейной, демографической политики

и социального благополучия

Ульяновской области

         А.А.Тверскова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту указа Губернатора Ульяновской области

«О единовременной выплате

отдельным гражданам Российской Федерации,

проживающим на территории Ульяновской области,

заключившим контракт на прохождение военной службы»

Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением единовременной выплаты предлагается осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных
на реализацию Закона Ульяновской области от 31.08.2013 № 159-ЗО
«Об адресной материальной помощи».
Министр семейной, демографической политики

и социального благополучия

Ульяновской области

         А.А.Тверскова